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Miesięcznik  Spółdzielni  Mieszkaniowej  Lokatorsko – Własnościowej  w  Legionowie

KONTAKTY
Walne Zgromadzenie zakończone

W dniach od 1 do 25 czerwca odbyły się posiedzenia dzie-
więciu części Walnego Zgromadzenia członków SML-W.  
Osoby uprawnione do uczestnictwa zostały zawiadomione 
o terminie i porządku obrad, zgodnie z przepisami Ustawy  
o spółdzielniach mieszkaniowych, na 21 dni przed terminem 
posiedzenia pierwszej części Walnego Zgromadzenia. Zawia-
domienie było dostarczane przez gospodarzy bloków miesz-
kańcom za potwierdzeniem odbioru. Informacje o obradach 
umieszczono także na stronie internetowej Spółdzielni oraz  
w Kontaktach. 

Frekwencja na spotkaniach była bardzo niska. Z blisko 
9500 uprawnionych członków przybyło jedyne 376,  jednak 
zgodnie z art. 83 ust. 8 Ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych, Walne Zgromadzenie jest ważne niezależnie od licz-
by obecnych na nim członków. Osoby, które uczestniczyły 
w obradach Walnego Zgromadzenia nie tylko wysłuchały 
sprawozdań z działalności Zarządu, Rady Nadzorczej i Rad 
Osiedli, ale zapoznały się również z wiodącymi założeniami 
w działalności Spółdzielni na rok 2009. Punktem porządku 
obrad wzbudzającym największe emocje była tradycyjne dys-
kusja. Zarówno Ci, którzy chcieli uzyskać konkretne infor-
macje, jak i chcący przekazać swoje krytyczne uwagi, mieli 
ku temu okazję. 

Walne Zgromadzenie rozpatrywało przyjęcie następują-
cych uchwał:
1. W sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu – po za-

poznaniu się z treścią sprawozdania obecni na WZ człon-
kowie zatwierdzili je.

2. W sprawie przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej 
SML-W w Legionowie z działalności za okres 2008/2009 
– sprawozdanie zostało przyjęte.

3. W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Spółdzielni za rok 2008. Walne Zgromadzenie zatwierdzi-
ło sprawozdanie finansowe Spółdzielni obejmujące: bilans 
na dzień 31.12.2008 r. zamykający się po stronie akty-
wów i pasywów kwotą 310.914.124,59 złotych; rachu-
nek zysków i strat za okres od dnia 01.01.2008 r. do dnia 
31.12.2008 r. zamykający się zyskiem netto w wysokości 
2.320.130,86 złotych; informację dodatkową, obejmującą 
wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodat-
kowe informacje i objaśnienia.

4. W sprawie udzielenia absolutorium członkom Zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej  
w Legionowie za rok 2008. Walne Zgromadzenie udzieliło 
absolutorium wszystkim członkom Zarządu (głosując nad 
każdym z nich oddzielnie).

5. W sprawie oznaczenia sumy zobowiązań jaką Spółdzielnia 
może zaciągnąć. Walne Zgromadzenie upoważniło Zarząd 
Spółdzielni do zaciągania zobowiązań w imieniu Spółdziel-
ni do łącznej kwoty osiemdziesięciu milionów złotych.

6. W sprawie przeznaczenia nadwyżki finansowej z dzia-
łalności gospodarczej za rok 2008. Zgodnie z przyjętą 
uchwałą nadwyżkę finansową w kwocie 2.320.130,86 zł  
za rok 2008 przeznacza się na cele statutowe Spółdzielni, to 
jest: 1.547.702,17 złotych na zasilenie ogólnego funduszu 

remontowego SML-W; 772.428,69 złotych na pokrycie  
niedoboru na Gospodarce Zasobami Mieszkaniowymi  
za rok 2008.

7. W sprawie sprzedaży Spółdzielczej Sieci Telewizji Prze-
wodowej. Walne Zgromadzenie nie wyraziło zgody  
na sprzedaż SSTP.

8. W sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Nadzorczej. 
Walne Zgromadzenie uchwaliło Regulamin Rady Nadzor-
czej SML-W .

9. W sprawie upoważnienia Zarządu SML-W do zbycia nie-
ruchomości. Walne Zgromadzenie wyraziło zgodę na zby-
cie nieruchomości położonych w Jabłonnie oraz na Osie-
dlu Młodych (boksy garażowe).

10. W sprawie zmian Statutu SML-W . Walne Zgromadzenie 
uchwaliło 6 zmian w Statucie. Były to propozycje zmian 
złożone przez członków Spółdzielni.
Wszystkie sprawozdania i projekty uchwał będące przed-

miotem obrad były dostępne dla zainteresowanych nimi człon-
ków od dnia 11 maja 2009 w siedzibie administracji osiedli. 

Na II, III, IV i V części Walnego Zgromadzenia odby-
ły się wybory uzupełniające do Rady Osiedla Jagiellońska  
do końca kadencji na jedno wakujące miejsce. Pozostałe czę-
ści WZ skreśliły punkt dotyczący wyborów z porządku ob-
rad. Do Rady Osiedla zgłoszono dwóch kandydatów, którzy 
zdobyli następującą ilość głosów: Irena Sówka – 43 głosy, 
Tadeusz Lewandowski – 42 głosy. Kolegium potwierdziło,  
że do Rady Osiedla Jagiellońska w wyborach uzupełniających 
została wybrana pani Irena Sówka. Nie odbyły się natomiast 
wybory Rady Osiedla Przylesie. Rada Nadzorcza ustaliła,  
że w jej skład powinno wchodzić pięć osób, tymczasem zgło-
siło się jedynie dwóch kandydatów, w tym jeden nie spełniał 
wymogów (jego kandydatura nie została poparta dziesięcio-
ma podpisami członków).

Zarówno protokoły z poszczególnych części Walnego 
Zgromadzenia, jak i uchwały podpisane przez Kolegium  
(z 02.07.2009 r.) zostaną umieszczone na stronie internetowej 
Spółdzielni.

Barbara Sawczuk

REMONT POTRZEBNY OD ZARAZ
Większość spółdzielczych budynków przekroczyła trzy-

dziestkę lub się do niej zbliża. Obiekty w tym wieku wyma-
gają szczególnej troski. Potrzebne są im nie tylko remonty 
bieżące, takie jak malowanie klatek, czy wymiana samoza-
mykaczy drzwi. Niezbędne stają się remonty bardziej kosz-
towne a jednocześnie przedłużające żywotność budynku: ter-
momodernizacja, wymiana wind, wymiana instalacji cw i zw,  
czy uszczelnianie instalacji gazowej.
Co się stało z pieniędzmi zbieranymi od lat na Fundusz 
Remontowy?

Pieniądze zbierane na Fundusz Remontowy były wy-
dawane tylko na remonty – jeżeli zebrane środki nie zosta-
ły wykorzystane na remonty w danym roku, przechodziły  
na rok następny. 

Dokończenie na stronie 2
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Dokończenie ze strony 1

Dzięki temu możliwe było skumulowanie środków na wyko-
nanie bardziej kosztownych zadań – takich jak wymiana instalacji 
ciepłej i zimnej wody. Od 2001 roku stawka na Fundusz wynosiła 
0,88 zł/m2. Jak można przeczytać w sprawozdaniu Zarządu SML-W 
z działalności Spółdzielni w 2008 roku, przychody z odpisu stawki 
eksploatacyjnej i przekształceń lokali w latach 1995-2008 stanowi-
ły łącznie kwotę 63 368 000 zł, zaś na remont budynków wydano 
w tym czasie 70 413 000 zł. Różnica w kwocie 5 888 000 zł została 
pokryta poprzez fundusz zasobowy. Na dzień 31.12.2008 r. saldo 
na Funduszu Remontowym jest ujemne i wynosi 1 157 000 zł. 

Środki potrzebne na remonty
Dział Techniczny na podstawie spisu najpilniejszych remontów 

(przygotowanego przez administracje) oszacował koszt wykona-
nia koniecznych prac. Wynika z niego, że potrzeba 3 mln złotych 
rocznie  na realizację niezbędnych remontów. Pieniądze zbierane  
ze stawki na Fundusz Remontowy w dotychczasowej wysokości 
wystarczą na pokrycie jedynie 40% zdiagnozowanych jako najpil-
niejsze potrzeb. Na przestrzeni lat wzrosły ceny materiałów, robo-
cizny oraz kosztów pośrednich, stawka, która była dobra 8 lat temu, 
dziś pozwala na dużo mniej.

Ustawa z dnia 14 czerwca 2007 roku o zmianie ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych wprowadziła możliwość przekształce-
nia praw do lokalu za przysłowiową złotówkę. Do tego czasu sumy 
uzyskiwane przez spółdzielnię od członków przekształcających pra-
wo do lokalu zasilały Fundusz Remontowy. Rocznie było to kwoty 
w wysokości ok. 2 mln złotych. Wzrosły ceny energii elektrycznej 
i wody. W okresie od marca 2001 roku do 2009 roku opłata zmien-
na za korzystanie z energii elektrycznej wzrosła o prawie 40%,  
w tym samym czasie opłata stała za korzystanie z energii elektrycz-
nej wzrosła prawie o 250%. Również opłaty za wodę i ścieki wzra-
stały – łącznie o 76%. Wzrosła też inflacja – oznacza to, że za te 
same pieniądze można zrobić mniejszy remont, niż w 2001 roku.

Jak wyglądają salda budynków
Do 31 lipca 2007 roku remonty na danym budynku były wy-

konywane z pieniędzy wpłaconych na Fundusz Remontowy przez 
mieszkańców wszystkich budynków. Dopiero po wprowadzeniu 
nowelizacji ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych ewidencja 
wpływów jest prowadzona oddzielnie dla poszczególnych budyn-
ków. Na dzień 31.07.2007 r. zostały ustalone – po uwzględnieniu 
wpłaconych środków i wykonanych prac - salda dla każdego z nich.  
Na indywidualnych kontach niektórych budynków na funduszu re-
montowym powstało saldo ujemne – w ich przypadku wykonano 
remonty na większą kwotę niż wartość wpłat na FR – a w innych 
budynkach saldo jest dodatnie – pieniądze z wpłat mieszkańców  
w tym przypadku zostały „pożyczone” na remont innego budynku. 
Na życzenie mieszkańców zamieszczamy salda na FR dla poszcze-
gólnych budynków w Tabeli 2. (w tym numerze Kontaktów os. Ja-
giellońska, w kolejnym Batorego, Sobieskiego i Młodych).

Uniknąć kryzysu
Po przeprowadzonej wnikliwej analizie potrzeb remontowych 

oraz sald na poszczególnych osiedlach Zarząd zaproponował przy-
jęcie trzyletniego planu remontów oraz harmonogramu prac termo 
modernizacyjnych. Zarząd podejmował próby wyjścia z impasu re-
montowego. Pierwszym krokiem było podniesienie stawki na FR 
od 1 stycznia 2009. Po fali protestów ze strony mieszkańców pod-
wyżka została wycofana a Zarząd został zobowiązany przez Radę 
Nadzorczą do opracowania nowej propozycji. Nowa propozycja 
Zarządu zakłada wyrównanie różnic remontowych między budyn-
kami oraz przeprowadzenie prac remontowo-modernizacyjnych,  

a przez to poprawie stanu technicznego budynków. Jej podstawą 
jest dążenie do jak najszybszego zwrotu „wewnętrznych” pożyczek 
i wyrównanie sald.

Największą przeszkodą w realizacji zakrojonych na szerszą skalę 
remontów jest brak środków. Przy obecnej wysokości odpisu na FR 
wyrównywanie różnic między budynkami trwałoby bardzo długo. 
By wcielić w życie plan Zarządu RN zdecydowała o niewielkim po-
niesieniu stawki na FR. W przypadku większości budynków na osie-
dlach jest to kwota 0,30 zł/m2. Ostatnia zmiana wysokości FR miała 
miejsce w marcu tego roku, kiedy to środki zbierane na działalność 
kulturalno-oświatową Rada Nadzorcza zdecydowała przeznaczyć 
na zwiększenie Funduszu Remontowego. Z tego tytułu odpis na Fr 
wzrósł z 0,88 zł/m2 na 0,98 zł/m2. Odbyło się to bez zmiany wy-
sokości opłat wnoszonych przez mieszkańców.  Działalność Spół-
dzielczego Ośrodka Kultury finansowana jest obecnie z działalności 
g o s p o d a r -
czej SML-W 
– SOK nie 
zagląda już 
bezpośred-
nio miesz-
k a ń c o m  
do kiesze-
ni. Po 30 
g r o s z o w e j 
podwyżce , 
wchodzącej 
w życie od 1 
października 
2009 Fun-
dusz Remon-
towy będzie 
wynosił 1,28 
zł/m2, nie do-
tyczy to bu-
dynków: D1, 
D2, D3 przy 
ul. Ogrodo-
wej, 1C, 1, 
1A, 1B przy 
ul. kr. Jadwi-
gi, budynku 
nr „0” na os. 
Batory oraz 
b u d y n k ó w 
1-5 na os. 
P r z y l e s i e , 
w których 
stawka pozostaje bez zmian. Rada Nadzorcza podwyższyła jedno-
cześnie stawkę eksploatacyjną, dopasowując ją do zwiększających 
się kosztów – wzrost nastąpił o 0,06 zł/m2. Jak wynika z kalkulacji 
przygotowanych przez Dział Ekonomiczny (patrz tabela 1) niektó-
re pozycje kosztów wchodzących w skład stawki eksploatacyjnej 
zwiększyły się, inne uległy zmniejszeniu. W związku z podziałem 
zasobów spółdzielczych na nieruchomości wzrosły o 0,02 zł/m2 
koszty administrowania osiedlami oraz o 0,11 zł/m2 koszty utrzy-
mania terenów przyległych do nieruchomości tzw. „zieleń”, wzrósł 
koszt też co i cw, stałe konserwacje, amortyzacja oraz podatek  
od nieruchomości.   AP, BS

Tabela 1. Składniki opłaty eksploatacyjnej
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ZMIANY OPŁAT

Na podstawie uchwały Rady Nadzorczej SMLW nr 32/09 z dnia 
24.06.2009 r. – Zarząd SMLW informuje, że wprowadza się od dnia 
01.07.2009 r. zmianę opłaty za mieszkanie - za gaz liczniki zbiorcze w 
budynkach na osiedlu Jagiellońska, Sobieskiego i Młodych wyposażo-
nych w liczniki zbiorcze gazu .

z kwoty 6,30 zł/od osoby   na 7,50 zł/od osoby 
Wzrost wynika z wprowadzonych zmian taryfowych gazu oraz 

zmieniającym się stanem osób zamieszkujących  w lokalu tzw. jed-
nostką rozliczeniową  kosztów zakupu gazu. 

Na podstawie uchwały Rady Nadzorczej SMLW nr 33/09 z dnia 
24.06.2009 r. – Zarząd SMLW informuje, że wprowadza się od dnia 
01.07.2009 r. zmianę opłaty  za mieszkanie - za wywóz nieczysto-
ści  stałych w budynkach na osiedlu Batory, Jagiellońska, Sobieskiego  
i Młodych w Legionowie

z kwoty 7,50 zł/od osoby   na 8,50 zł/od osoby
W związku z rozstrzygnięciem w 2006 r. przez mieszkańców  

w referendum gminnym przejęcia przez Gminę Legionowo obowiązku 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości  odpadów komu-
nalnych, z dniem 01 lipca br.  Gmina Legionowo  w nieruchomościach 
wielolokalowych wprowadziła obowiązkową opłatę w w/w wysokości.

Na podstawie uchwały Zarządu  SMLW nr 62/09 z dnia 19.06.2009 r.  
–  wprowadza się od dnia 01.07.2009 r. zmianę opłaty za mieszkanie  
- za dostawę wody i odprowadzanie ścieków w budynkach na osiedlu Ba-
tory, Jagiellońska, Sobieskiego i Młodych w Legionowie w lokalach wy-
posażonych w wodomierze     

z kwoty 7,00 zł/m3   na 7,32 zł/m3 w lokalach nie posiadających 
wodomierzy 

z kwoty 42,00 zł na osobę na 43,92 zł na osobę 
Wzrost opłaty wynika z ogłoszonej przez PWK „Legionowo” Spół-

ka  z o.o., nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbioro-
wego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Legionowo.

Na podstawie uchwały Rady Nadzorczej  SMLW nr 29/09  
z dnia 24.06.2009 r. – Zarząd SMLW zawiadamia (§129 ust.4 Sta-
tutu Spółdzielni), że od dnia 01.10.2009 r. wprowadza się zmianę 
opłaty eksploatacyjnej za mieszkanie w budynkach D1; D2; D3 przy  
ul. Ogrodowej  i w budynkach 1C; 1; 1A; 

1 B  przy  ul. Kr. Jadwigi  na oś. Jagiellońska, w budynku nr O 
na os. Batory w Legionowie oraz w budynkach od nr 1 do nr 5 na  
os. Przylesie w Jabłonnie 

z kwoty 2,99 zł/m2   na 3,05 zł m2
Wzrost następuje po stronie kosztów utrzymania nieruchomości  

w zakresie między innymi: zużycia energii, prac porządkowych, kon-
serwacyjnych i podatku od nieruchomości.

Na podstawie uchwały Rady Nadzorczej  SMLW nr 30/09 z dnia 
24.06.2009 r. – Zarząd SMLW zawiadamia (§129 ust.4 Statutu Spół-
dzielni) , że od dnia 01.10.2009 r. wprowadza się zmianę opłaty eks-
ploatacyjnej za mieszkanie  w budynkach na osiedlu Batory, Jagielloń-
ska, Sobieskiego i Młodych (z wyłączeniem  budynków D1; D2; D3 
przy ul. Ogrodowej  i  budynków nr 1C; 1; 1A; 1 B przy  ul. Królowej 
Jadwigi na oś. Jagiellońska, i budynku  nr O na os. Batory) 

z kwoty 2,99 zł/m2   na 3,35 zł m2
Wzrost następuje po stronie kosztów utrzymania nieruchomości  

w zakresie między innymi: zużycia energii, prac porządkowych, kon-
serwacyjnych, podatku od nieruchomości  oraz planowanych  remon-
tów z funduszu remontowego .

O wysokości opłat obowiązujących od 01.10.2009 r. na poszcze-
gólne lokale, Spółdzielnia powiadomi odrębnym pismem.         EE
Obok: Tabela 2. Saldo na Funduszu Remontowym os. Jagiellońska
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oGłosZenia dRoBne
• Czyszczenie dywanów wykładzin i tapicerki 

501-686-360;

• Działka 8000 m2 – 11 zł m2, Malczyn (8 km 
od Nasielska). Ładna okolica w pobliżu lasy, 
rzeka Wkra, sklepy, ośrodek zdrowia, ko-
ściół. Na działce woda 502-729-465;

• Kawalerka do wynajęcia, tel: 511-308-687;

• Kupię kawalerkę, tel: 0-508-635-630;

• Pogotowie komputerowe 0-509-335-880;

• Sprzedam dwa foteliki rowerowe tel. 0-500-
115-190;

• Sprzedam quada na akumulator dla dziecka 
w wieku od 1,5 roku. tel. 604-831-936;

• Sprzedam suknię ślubną białą, na halce,  
z bolerkiem. Bolerko krótki rękaw, na szczu-
płą panią, na 170 cm wzrostu. Rękawiczki, 
ewentualnie pantofelki nr 38. Telefon (022) 
774-93-52;

• Sprzedam wózek dla dziecka Emjot może 
służyć jako głęboki lub spacerówka, używa-
ny stan dobry. Cena 100 zł do niewielkiej 
negocjacji. Tel. 774-49-17, 880-323-042;

• Wynajmę lub sprzedam M-3, os. Jagielloń-
ska, niski blok. Tel. 0-698-896-940;

• Zamienię M-3 na M-3 lub M-4, tel. 694-551-
991;

• Zamienię M-5 na M-3, tel. 0603-66-34-97;

• Zamienię M-5, 63,5 m2, I p. niski bl.  
os. Jagiellońska na M-3 w podobnym bloku,  
I lub II p. – lub sprzedam, tel.: 784-83-07;


